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Freedom of Information Request 
 
Please find below the response to your recent Freedom of Information request. 
 
Request / Response: 
 
Please provide the following information, in relation to NHS Knowsley CCG: 
 
1. How much money did the CCG spend on inpatient beds in private psychiatric 
hospitals in each of the past 5 years? 
 
2013/14   £1.792m 
2014/15   £1.714m 
2015/16   £1.607m 
2016/17   £1.867m 
2017/18 to 31st Dec  £1.726m 
 
2. How much money did the CCG pay The Priory Group and Partnerships in 
Care for private inpatient psychiatric treatment in each of the past 5 years? Please 
name the hospitals used and provide a breakdown of the amount paid to each 
individual hospital. 
 
Amount spent with these two providers over past 5 years by individual hospital is 
attached 
  
3. How much money has the CCG paid The Priory Group for private inpatient 
psychiatric treatment since January 2016? 
 
£123,337 
  
4. What is the average nightly rate paid by the CCG for an inpatient bed in a 
Priory Group psychiatric hospital?  
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Dependent on type of care provided this is between £500 and £601 per night 
  
5. How many of the CCG’s NHS patients were treated as inpatients at 
psychiatric hospitals run by The Priory Group in each of the past 5 years?  
 
Because of the way invoices are recorded we are unable to provide the number of 
patients with The Priory Group, with the exception of 2017/18 for which 2 patients 
were treated 
  
6.  How many of the CCG’s NHS patients were treated as inpatients at 
psychiatric hospitals run by Partnerships in Care in each of the past 5 years?  
 
Because of the way invoices are recorded we are unable to provide the number of 
patients with Partnerships in Care, with the exception of 2017/18 for which 2 patients 
were treated 
 
 
 


